---

1119 See here the book *De Regenerationis superna, et de regno Antichristi*, in the *Restit.*, pp. 355 sqq.

1120 "Nullum est penitus nec in coelesti, nec in terrestri justitia, crimen, sine scientia boni et mali: quanquam sine ea sint nunc infantium animae sub tenebras in infernum deductae." *Rest.* 387.

1121 "Circa vicesimum annum incipit vera peccatorum remissio, sicut tunc incipiunt vera, et actualia secundae mortis peccata." ... 363. "Peccatum mortale non committitur ante vicesimum annum, sicut nec crimen corporali justitia capitale." 363 sq.

1122 *Rest.* 366: "Quamvis autem universae carni intrusus nunc sit serpens, et originalem habeat etiam in carne infantum nidum: hoc tamen nec infantes illos damnat, nec tollitur per baptismum, cum sanctis etiam insit. Nec abjiciuntur carnis sordes in baptismo, nec tollitur lex membrorum, nec angelus Satanae. Perpetuo in nobis ipsis duos habemus pugnantes principes, Deum in spiritu et serpentem in carne." He calls original sin "serpentis occupatio, inhabitatio et potestas, ab ipso Adam ducens originem."

1123 *Rest.* 369: "Adventus Christi omnia innovavit, et omnibus opem tulit, etiam parvulis, et eorum angelis. Coelestia, terrestria, et infernalina, adventum Christi senserunt, et per eum sunt immutata."

1124 *Rest.* 568: "Impietas nostra facit arbitrium ex libero servum."

depravity and their depreciation of good works. All true philosophers and theologians teach that divinity is implanted in man, and that the soul is of the same essence with God.<sup>1125</sup>

As to predestination, there is, strictly speaking, no before nor after in God, as he is not subject to time. But he is just and merciful to all his creatures, especially to the little flock of the elect.<sup>1126</sup> He condemns no one who does not condemn himself.

Servetus rejected also the doctrine of forensic justification by faith alone, as injurious to sanctification. He held that man is justified by faith and good works, and appealed to the second chapter of James and the obedience of Abraham. On this point he sympathized more with the Roman theory. Justification is not a declaratory act of imputation, but an efficacious act by which man is changed and made righteous. Love is greater than faith and knowledge, because God is love. It embraces all good works which clothe, preserve, and strengthen faith and increase the reward of future glory. He who loves is better than he who believes.<sup>1127</sup>

#### 5. The Sacraments.<sup>1128</sup>